



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 lutego 2020 r.

Poz. 968

SPRAWOZDANIE

Prezydenta Miasta Krakowa z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku

Kraków, styczeń 2020 r.

I. WSTĘP

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 340/2019 z 15 lutego 2019 roku powołał nowy skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2019-2021.

SKŁAD KOMISJI

W skład Komisji w roku 2019 wchodził:

Przewodniczący

prof. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa

Członkowie:

Krzysztof Sułowski – Przewodniczący Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa;

Alicja Szczepańska – Radna Miasta Krakowa;

Komendant Miejski Policji w Krakowie;

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie;

Sekretarz Miasta Krakowa;

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa;

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa;

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie – z głosem doradczym;

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – z głosem doradczym;

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym;

Powiatowy Lekarz Weterynarii – z głosem doradczym.

Ponadto w pracach Komisji uczestniczył prokurator Jacek Para z Prokuratury Okręgowej w Krakowie.

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2019 r.

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych

w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podczas posiedzeń w roku 2019 omawiano następującą tematykę zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym na ostatnim posiedzeniu w roku 2018:

I posiedzenie (22 lutego 2019 r.):

1. *Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2018 rok przedstawiona przez Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa.*

Odnotowano znaczną poprawę bezpieczeństwa przy wzrastającej skuteczności działań prowadzonych przez Policję oraz zmniejszającą się ilość przestępstw w stosunku do lat ubiegłych. Na tle miast o podobnej dynamice rozwoju i liczebności mieszkańców Kraków jest w czołówce, jako jedno z bezpieczniejszych miast. Najwięcej problemów generuje obniżenie się bezpieczeństwa pieszych, które coraz częściej wynika z nierozważnych zachowań uczestników ruchu drogowego. Pomimo profilaktyki, podobnie jak w roku 2018, zarejestrowano rosnącą skalę przestępstw internetowych i tych dokonywanych na osobach starszych, których empatia i przywiązanie do rodziny jest główną przyczyną dokonywanych wyłudzeń. Krakowska Policja jest wyposażona w narkotestery, które są również wykorzystywane w ramach przesiewowych badań kierowców.

Na terenie Miasta funkcjonariusze Policji regularnie przeprowadzali kontrole jakości spalin stosując zakupione przez Gminę dymomierze i analizatory spalin.

Poruszone były zagadnienia strefy czystego transportu w kontekście ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

Dane dotyczące pracy Policji i Straży Miejskiej Miasta Krakowa znajdują potwierdzenie w badaniach opinii publicznej dotyczących poczucia bezpieczeństwa na terenie miasta, które co roku organizuje Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

w cyklu wiosna-jesień.

Oceniono, że stan bezpieczeństwa na terenie miasta Krakowa w 2018 r.

w porównaniu do lat poprzednich uległ dalszej poprawie i dążyć należy do jego utrzymania w kolejnych okresach.

2. *Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa*

w roku 2018 zreferowana przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej i Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Scharakteryzowano i podsumowano działania podjęte w celu zabezpieczenia pożarowego i powodziowego. Komenda Miejska PSP dysponuje sprzętem wystarczającym

do prowadzenia samodzielnych działań, a dzięki wypracowanym metodom współpracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny Miasto jest dobrze zabezpieczone. Na terenie aglomeracji funkcjonuje 7 Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, plus jedna w Szkole Aspirantów PSP przy os. Zgody, obsługująca tereny północnego wschodu Krakowa.

W przypadku, gdy siły podległe Komendantowi Miejskiemu PSP byłyby niewystarczające, wzmacniane zostaną siłami skierowanymi przez Komendanta Wojewódzkiego PSP lub

z Centralnego Odwołu Operacyjnego.

Wsparciem dla PSP na terenie Miasta była działalność 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które zapewniły utrzymanie gotowości bojowej na peryferyjnych osiedlach Krakowa. Współpracę w tym zakresie oceniono jako dobrą.

Komenda Miejska PSP ściśle współpracuje z instytucjami i jednostkami miejskimi

w ramach dokonywanych kontroli zgodnie z kompetencjami oraz w zakresie wymiany doświadczeń.

3. *Organizacja w 2019 r kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli na terenie gminnym, która została przedstawiona przez Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.*

Omawiane zagadnienia zostały uregulowane w art. 37 ustawy Prawo Wodne, który mówi, że każdego roku Rada Gminy w drodze uchwały do dnia 20 maja określa sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie Gminy. Organizator kąpieliska do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, przekazuje Prezydentowi Miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk. Do 31 grudnia 2018 r. do Prezydenta Miasta Krakowa wpłynęły 3 takie wnioski dla następujących obszarów wodnych:

- Bagry Wielkie, plaża Bagry – teren administrowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej;
- Zakrzówek w części południowej oraz północnej – teren administrowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej;
- Brzegi II, przystań Brzegi – teren będący w zarządzie Krakowskich Zakładów Eksploatacji Kruszywa.

Potwierdzono, że baseny kryte znajdujące się w zarządzie Miasta są poddawane regularnym kontrolom, które nie wykazały naruszeń obowiązujących zapisów prawa. Ustalono, że podobnie jak w latach ubiegłych zostaną przeprowadzone szczegółowe kontrole wszystkich obszarów wodnych znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta

i prawidłowej organizacji kąpielisk. Kontrole organizowane są pod nadzorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Komisariatem Wodnym Policji w Krakowie, Krakowskim WOPR oraz Strażą Miejską Miasta Krakowa.

4. Zapobieganie katastrofom budowlanym i działania podejmowane w roku 2018 zreferowane przez PINB w Krakowie.

W celu zapobieżenia katastrofom budowlanym Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zgodnie z kompetencjami prowadzi kontrole wszystkich obiektów od wielkopowierzchniowych po małe escape roomy, będące pod specjalnym nadzorem. Kontrole były przeprowadzane we współpracy z Komendą Miejską PSP oraz Strażą Miejską Miasta Krakowa.

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w roku 2018 została przygotowana przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Powiatowy Lekarz Weterynarii prowadził kontrolę gospodarstw rolnych, na terenie których sprawdzał jakość żywności. Organizowane były szkolenia dla rolników,

co zwiększało świadomość producentów żywności w zakresie unikania ewentualnych zagrożeń. Nie odnotowano żadnego przypadku skupowania do ubojni zwierząt chorych lub mających problemy z samodzielnym poruszaniem się. Dzięki corocznym akcjom związanym z walką z wścieklizną w roku 2018 nie odnotowano żadnego przypadku zachorowania.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta Krakowa za rok 2018, którą przygotował i przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Z zaprezentowanych materiałów wynikało, że szczepienia na terenie gminy Miejskiej Kraków miały 98% współczynnik ich wykonalności, co zapewniało bezpieczeństwo epidemiologiczne. Przypadki odry były nieznacznie częstsze niż w latach ubiegłych, ale były to pojedyncze przypadki bez znamion ognisk choroby. Prowadzony był nadzór nad funkcjonowaniem 19 tys. obiektów z czego 14 tys. było poddanych kontroli.

W roku 2018 nie stwierdzono zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu ludzi. Występowanie chorób zakaźnych było minimalne i opanowane, dlatego sytuację epidemiologiczną oceniono jako zadowalającą.

7. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia powodziowego, którą przedstawił Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Na rzece Wiśle w granicach administracyjnych Miasta zamontowanych było 17 pali cumowniczych przeciwpowodziowych. Ich ilość należy ocenić jako wystarczającą. Ilość obiektów cumujących nie zmieniła się. Zamontowano dodatkowe pale dla obiektów pływających unieruchomionych ze względu na nietrzeźwość załogi. Wszystkie pale są oznakowane.

8. Raport z działań podejmowanych przez MCPU w zakresie ograniczenia używania substancji psychoaktywnych przez uczniów krakowskich szkół, który przedstawił Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

Główne działania ukierunkowane były na profilaktykę, szkolenia i ankietowanie młodzieży w celu rozpoznania specyfiki środowiska i grup wiekowych. Zebrane dane wskazują, że uzależnieniom coraz częściej ulegają dziewczęta, a prawdziwym problemem są substancje psychoaktywne. Został uruchomiony specjalistyczny punkt konsultacyjny, telefon zaufania oraz rozwinięto współpracę z organizacjami pożytku publicznego, co podniosło skuteczność działań.

II posiedzenie (6 czerwca 2019 r.):

1. *Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji, zreferowana przez Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.*

Komenda Miejska Policji potwierdziła przeprowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych w zakresie zachowania bezpieczeństwa podczas wakacji, przeprowadzenie rozpoznania miejsc letniego wypoczynku, w tym nad obszarami wodnymi, gotowość do podjęcia kontroli autobusów w zakresie ich stanu technicznego i trzeźwości kierowców.

Aby zapewnić wysokie standardy bezpieczeństwa w ruchu drogowym powstały stałe punkty kontroli autokarów. Informację opublikowano w Internecie i rozesłano do placówek edukacyjnych, kontynuowano współpracę ze Strażą Miejską Miasta Krakowa i Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji S.A. Straż Miejska Miasta Krakowa przygotowała realizację corocznej akcji „Lato w mieście”, współpracując z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Krakowa w ramach organizacji spotkań profilaktycznych oraz tradycyjnie nadzorowała bezpieczeństwo na obszarach wodnych. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej zaprosiła mieszkańców i turystów na wakacyjną akcję *Dni otwarte strażnic*, podczas których omawiane były zagadnienia profilaktyki przeciwpożarowej i bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad wodą. Ponadto były przeprowadzane kontrole obiektów przygotowanych na pobyt dzieci biorących udział w akcji „Lato w mieście” oraz turystów. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny przygotował harmonogram kontroli obiektów noclegowych, turystycznych oraz tych, które na co dzień nie pełnią tej funkcji (np. szkół). Przeprowadzana została także kontrola sanitarna punktów gastronomicznych i żywienia oraz regularne kontrole placówek oferujących zakwaterowanie. Wydział Edukacji przeprowadził nabór szkół do akcji „Lato w mieście” – zgłosiło się 75 szkół. Podczas zajęć przeprowadzano między innymi spotkania ze służbami w ramach prowadzonych wspólnie działań profilaktycznych.

W 2019 roku wprowadzono dodatkowy temat zajęć dotyczący bezpieczeństwa terrorystycznego. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zapewnił blisko 11,5 tysiąca wejściówek do Parku Wodnego w preferencyjnych cenach 6,50 zł za 90 minut pobytu na terenie hali basenowej.

2. *Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych*

w tzw. sezonie wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych została przedstawiona przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektora Wydziału Sportu, Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Komendanta Komisariatu Wodnego Policji, Wiceprezesa Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej przygotowała wszystkie Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze oraz specjalistyczną grupę ratownictwa wodnego (sekcja płetwonurków) do podejmowania ewentualnych interwencji. Sprzęt poddano przeglądowi potwierdzającym jego sprawność. Podjęto współpracę z Komisariatem Wodnym Policji. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny przeprowadził w ramach swoich kompetencji kontrole sanitarne oraz jakości wody na obszarach wodnych. Straż Miejska Miasta Krakowa dokonała analizy miejsc niebezpiecznych we współpracy ze służbami i zarządcami. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego potwierdził podczas przeprowadzonej kontroli obszarów wodnych, że oznakowanie znakami zakazu kąpieli jest kompletne. Wydział Kształtowania Środowiska przygotował projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie trwania sezonu kąpielowego i działania kąpielisk – informacje zostały opublikowane w BIP. Nie wpłynęły wnioski o utworzenie miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli

w związku z tym w granicach administracyjnych gminy działały dwa kąpieliska – nad zalewem Bagry (zarządzanym przez Zarząd Zieleni Miejskiej) oraz Brzegi (będące

w zarządzie Krakowskich Zakładów Eksploatacji Kruszywa S.A.). Wydział Sportu we współpracy z Komisariatem Wodnym i Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym przeprowadził kontrolę 5 krytych basenów – nie stwierdzono nieprawidłowości. Zarząd Infrastruktury Sportowej przeprowadził kontrolę basenów otwartych, które rozpoczęły sezon 20 czerwca, nie stwierdzono nieprawidłowości. Zarząd Zieleni Miejskiej poinformował, że kąpielisko nad zalewem Bagry będzie otwarte od 22 czerwca do 1 września, bezpieczeństwo na tym terenie ma zapewnić Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe z Nowego Targu oraz Stowarzyszenie Omega.

Komisariat Wodny Policji prowadził stały nadzór nad bezpieczeństwem wodnym poprzez nieprzerwane dyżury i patrole, współpracował ze służbami oraz prowadził akcje profilaktyczne zgodnie z kompetencjami. Zadeklarowano wzmożone kontrole nad obszarami wodnymi. Komenda Miejska Policji aktualizowała *Krajową mapę zagrożeń*, która obejmuje również dzikie kąpieliska regularnie monitorowane. Uzupełniono także koła ratunkowe na krakowskich mostach.

3. *Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego Miasta w aspekcie przejezdności dróg pożarowych wg. stanu na 31 maja 2019 roku, która została przedstawiona przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji oraz Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej.*

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we współpracy z TVP3 przeprowadziła akcję informacyjną „Parkuj z głową” związaną ze zwiększeniem świadomości na temat bezpieczeństwa i przejezdności dróg przeciwpożarowych. PSP była wspierana w swoich działaniach przez Komendę Miejską Policji oraz Straż Miejską Miasta Krakowa. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji podjęło współpracę ze służbami w ramach udrożnienia dróg, które zastawiają prywatne samochody uniemożliwiając sprawne funkcjonowanie taboru komunikacyjnego. W ramach podejmowanych działań przygotowano wprowadzenie zmian

w organizacji ruchu. Zaplanowano cykliczne kontrole trzeźwości kierowców i motorniczych oraz wrywkowe badania na obecność w organizmie substancji odurzających.

III posiedzenie (6 grudnia 2019 r.):

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przygotowali

i przedstawili Zastępca Komendanta Miejskiego Policji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji scharakteryzował imprezy masowe, zorganizowane w roku 2019, jako wydarzenia przebiegające bez incydentów wymagających szczególnej interwencji służb. W porównaniu do 2018 roku, liczba organizowanych imprez masowych oraz zgromadzeń, wzrosły również oczekiwania mieszkańców dotyczące przestrzegania zasad współżycia społecznego. Jako największy problem wskazano mecze piłki nożnej podczas, których zamaskowani pseudokibice dopuszczają się użycia rac. Podobnie jak w latach poprzednich ten rodzaj imprez masowych angażuje znaczne siły policyjne, co wpływa na dyslokację patroli w mieście. Z kolei planowane z wyprzedzeniem zgromadzenia przebiegają bez problemów, trudniejsze do zabezpieczenia były zgromadzenia spontaniczne, jednakże wieloletnia współpraca pomiędzy służbami i Miastem pozwala na prawidłowe zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego potwierdził potrzebę dalszego prowadzenia w 2020 roku kontroli imprez masowych i zgromadzeń publicznych na dotychczasowym poziomie. Wpływać to będzie na lepszą dyscyplinę wykonawczą organizatorów.

2. Ocena działalności Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego na terenie Krakowa w roku 2019, którą przedstawiła Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Przedstawiono strukturę i finansowanie Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego oraz oceniono pozytywnie współpracę z Krakowskim Pogotowiem Ratunkowym i innymi instytucjami.

3. *Analiza funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli na terenie gminnym w sezonie letnim 2019 którą zreferował przedstawiciel Komendanta Komisarjatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej.*

W trakcie trwania sezonu kąpielowego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Krakowie oraz Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny na bieżąco wydawali decyzje stwierdzające przydatność wody do kąpeli na kąpieliskach utworzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2019 r. Z przekazanych decyzji wynika, że na terenie funkcjonujących kąpielisk nie był wydawany zakaz kąpeli. Do 6 grudnia 2019 r., wpłynęły dwa wnioski o utworzenie kąpielisk, obydwa dotyczą zalewu Bagry Wielkie – stosowne wnioski można składać do 31 grudnia.

W opinii Komisarjatu Wodnego Policji miniony sezon kąpielowy przebiegał spokojnie. Odnotowane 8 utonięć na rzece Wiśle oraz jedno nad zalewem Zakrzówek. Wydarzyły się one poza terenem kąpielisk, w miejscach niestrzeżonych, gdzie obowiązuje zakaz kąpeli potwierdzony prawidłowo zamontowanymi znakami. Kąpieliska działały dobrze i były właściwie zabezpieczone, a ilość odnotowanych wypadków dotyczyła w głównej mierze samobójców i osób łamiących zakaz kąpeli. Przed sezonem 2020 należy przeprowadzić objazd obszarów wodnych m.in. w celu ewentualnego uzupełnienia oznakowania.

Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej poinformował, że w sezonie 2020 kąpielisko nad Bagrami będzie wyposażone w nowy regulamin uwzględniający zakaz grillowania, a dzięki Budżetowi Obywatelskiemu powstanie nowa plaża w części wschodniej zbiornika. Planuje się dalszą rozbudowę infrastruktury. W Przylasku Rusieckim najprawdopodobniej powstanie miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli.

4. *Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków temat zreferował Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.*

Program profilaktyki przeciwpożarowej był realizowany we współpracy z KM PSP od wielu lat, wypracowane działania były realizowane z należytą starannością i należy je kontynuować. W ramach współpracy między UMK, a KM PSP przeprowadzono *XII edycję Konkursu wiedzy o ochronie przeciwpożarowej*, która została zorganizowana w ramach poszerzania wiedzy na temat zagrożeń powodowanych przez pożary, propagowania bezpiecznych zachowań oraz właściwego postępowania podczas wystąpienia zagrożeń. Adresatami konkursu byli uczniowie klas IV Szkół Podstawowych, którym w finale rozdano nagrody. Szkoły Podstawowe są w dalszym ciągu zainteresowane współpracą poszerzającą wiedzę dzieci i młodzieży.

5. *Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2020 r. w zakresie bezpieczeństwa.*

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa planowany na rok 2020.

6. *Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2020 rok – plan pracy na rok 2020 został przyjęty jednogłośnie w poniższym kształcie:*

HARMONOGRAM

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r.

I posiedzenie (luty):

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2019 rok – referuje Komendant Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa

w roku 2019 – referuje Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

3. Organizacja w roku 2020 kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpeli na terenie gminnym – referuje Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

4. Zapobieganie katastrofom budowlanym działania podejmowane w roku 2019 – referuje Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2019 roku – referuje Powiatowy Lekarz Weterynarii.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2019 – referuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

7. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia powodziowego – referuje Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

8. Raport z działań podejmowanych przez MCPU w zakresie ograniczenia używania substancji psychoaktywnych przez uczniów krakowskich szkół – referuje Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

9. Wnioski.

10. Zakończenie posiedzenia.

II posiedzenie (czerwiec):

1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji. Przygotowują i referują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

2. Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych w tzw. sezonie wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych. Materiały przygotowują i referują: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Wydziału Sportu, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego Miasta w aspekcie przejezdności dróg pożarowych wg. stanu na 31 maja 2020 roku – ocenę przedstawią: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej.

4. Wnioski.

5. Zakończenie posiedzenia.

III posiedzenie (grudzień):

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawią: Komendant Miejski Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

2. Ocena działalności Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego na terenie Krakowa w roku 2020 – referuje Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

3. Analiza funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie gminnym w sezonie letnim 2020 – referuje Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – referuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2021 r. w zakresie bezpieczeństwa.

6. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2021 rok.

7. Wnioski.

8. Zakończenie posiedzenia.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku monitoruje wszelkie aspekty bezpieczeństwa w Mieście oraz współpracę pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny. Harmonogram jej prac ma charakter ramowy i podlega modyfikacjom jeżeli pojawia się taka konieczność.

Opracowano w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Prezydent Miasta Krakowa

Jacek Majchrowski